СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

" Гимовское сельское поселение"

Майнского района
 Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2023                                                                                              №3/190
п.  Гимово
О плане работы Совета депутатов муниципального образования

« Гимовское сельское поселение »  четвертого созыва на 2 квартал 2023 года
       Совет депутатов решил:

       Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования
 « Гимовское сельское поселение»  четвертого созыва на  2 квартал 2023 года (приложение).

Глава муниципального образования

« Гимовское сельское поселение»                              В.Г.Никишина
                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                         от 23.03.2023      № 3/190

План
работы Совета  депутатов  муниципального образования " Гимовское сельское поселение" на 2 квартал 2023 года.
	№ п/п
	Планируемые сроки
	Планируемые вопросы заседания, мероприятия
	Ответственные
	Примечания

	1. Заседания Совета депутатов МО « Гимовское сельское поселение»

	21.04.2023
	«Об исполнении бюджета муниципального образования «Гимовское сельское поселение» за 2022 год»
	Кандрашкина З.Н.-финансист финансового отдела МО « Майнский район»

Никишина В.Г.- глава МО «Гимовское сельское поселение»

	апрель

	21.04.2023
По мере необходимости
	 .О проводимых мероприятиях на территории МО «Гимовское сельское поселение» в пожароопасный весенне-летний период
	 Глава администрации –  Комкина С.Г.
Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды.

	Март-май

	 О санитарном состоянии и благоустройства территории МО «Гимовское сельское поселение» в весенне-летний период
	Комиссия по вопросам ЖКХ; транспорта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения .
	Март-май

	 Изменения в бюджет МО «Гимовское сельское поселение»
	 Постоянная комиссия по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению

	В течении года

	  Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по проблемным вопросам местного значения
	 Никишина В.Г..- глава МО «Гимовское сельское поселение». депутаты.

	В течение года.

	Рассмотрение протестов, представлений прокуратуры (по мере поступления).
	Комиссии Совета депутатов.
Аппарат Совета депутатов.
	В течение года.

	2. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	2.1.

	По мере необходимости
	О внесении изменений в бюджет МО « Гимовское сельское поселение» на 2023 год
	Комиссия по бюджету и экономической политике;

Финансовое управление администрации МО
 «Гимовское сельское поселение»

	 В течении года

	О плане работы Совета депутатов МО « Гимовское сельское поселение» на 3 квартал 2023 г.
	Комиссии Совета депутатов.
Аппарат Совета депутатов
	май

	3. ДЕПУТАТСКАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	4.1.

	Ежемесячно(по отдельному графику):

	Приём граждан по личным вопросам главой МО «Гимовское сельское поселение», председателем Совета депутатов
	Глава муниципального образования
« Гимовское сельское поселение»

Аппарат Совета депутатов

	В течение года.

	4.2.

	По отдельному графику
	Приём граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов МО «Гимовское сельское поселение» в избирательных округах
	Депутаты
	В течение года.

	4.3.

	Постоянно
	Изучение федерального и областного законодательства, районного нормативно- правовых актов.
	Аппарат Совета депутатов, комиссии Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	В течение года.

	4.4.

	По мере поступления
	Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами,   организаций, учреждений
	Аппарат Совета депутатов, комиссии Совета депутатов, депутаты Совета депутатов
	В течение года.

	4.5.

	По отдельным планам
	Работа постоянных комиссий Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	4.6.

	По отдельным планам
	Работа депутатов в избирательных округах, участие закреплённых депутатов в заседаниях представительных органов поселений

	Депутаты Совета депутатов
	В течение года.

	5. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	5.1.

	Еженедельно
	Обновление страницы Совета депутатов в интернет-сайте администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
	 Николаева Т.Н.-специалист по делопроизводству  администрации
Быкова И.В.-администратор администрации

	5.2.

	По мере необходимости
	Опубликование и обнародование нормативно-правовых актов Совета депутатов  муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
	  Николаева Т.Н.- специалист по делопроизводству  администрации

	6. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	6.1.

	По отдельным планам
	Участие в подготовке и проведении государственных праздников и памятных дат Российской Федерации, дней воинской славы, профессиональных и традиционных праздников, праздников и памятных дат Ульяновской области и Майнского района
	Депутаты

	И другие мероприятия, предусмотренные планом администрации муниципального образования « Гимовское сельское поселение», общественными и политическими организациями (объединениями)